АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковский район

Калужской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Троицкое

«13» ноября 2023 г.                        № 186

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения

село Троицкое от 27.09.2023 № 141 «Об утверждении Порядка создания

координационных или совещательных органов в области развития малого и

среднего предпринимательства на территории сельского поселения село

Троицкое Жуковского района Калужской области».

  В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2007 г.

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», информацией прокуратуры Жуковского района от 14.11.2023 №

22-110-2023, в целях создания благоприятных условий для развития малого и

среднего предпринимательства на территории сельского поселения село

Троицкое Жуковского района Калужской области, администрация сельского

поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения село

Троицкое от 27.09.2023 № 141 «Об утверждении Порядка создания

координационных или совещательных органов в области развития малого и

среднего предпринимательства на территории сельского поселения село

Троицкое Жуковского района Калужской области» (далее, соответственно –

Постановление, Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Координационные или совещательные органы в области развития

малого и среднего предпринимательства создаются в целях:

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к

выработке и реализации государственной политики в области развития малого

и среднего предпринимательства;

2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское

значение и направленных на реализацию государственной политики в области

развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных

правовых актов Российской Федерации, регулирующих развитие малого и

среднего предпринимательства;

4) выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской

Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области

развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся

реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и

выработки по данным вопросам рекомендаций.».

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Координационные или совещательные органы создаются по

инициативе:

1) органов местного самоуправления сельского поселения село

Троицкое;

2) некоммерческой организации, осуществляющей свою деятельность на

территории сельского поселения село Троицкое, выражающей интересы

субъектов малого и среднего предпринимательства.».

1.3. Пункт 2.2. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Инициаторы создания координационного или совещательного

органа, указанные в подпункте 2 пункта 2.1 настоящего Порядка, направляют

в администрацию сельского поселения село Троицкое в письменной форме

предложение о создании координационного или совещательного органа (далее

- предложение).

Предложение должно содержать обоснование необходимости создания

координационного или совещательного органа и список кандидатур для

включения в состав координационного или совещательного органа.

К предложениям должны быть приложены копии учредительных

документов и всех изменений к ним, выписки из Единого государственного

реестра юридических лиц, полученной не ранее чем за три месяца до даты

подачи предложения, заверенные руководителем инициатора и печатью (при

наличии).».

1.4. Пункт 3.3. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. В случае принятия решения о создании координационных или

совещательных органов в области развития малого и среднего

предпринимательства обеспечивается участие представителей

некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и

среднего предпринимательства, в работе координационных или

совещательных органов в области развития малого и среднего

предпринимательства в количестве не менее двух третей от общего числа

членов указанных координационных или совещательных органов.».

  2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в

установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации

сельского поселения село Троицкое в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Врио главы администрации                                                              А.В. Пучкова

https://internet.garant.ru/#/document/71027534/entry/261